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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i 2015 at gå i for-

handling med relevant kommune med henblik på at undersøge anlægsbehovet for 

passende pædagogisk udviklende dagtilbud til børn i førskolealderen i Kullorsuaq. 

Der bør i forlængelse af undersøgelsen udarbejdes en anbefaling til den relevante 

kommune om, hvorledes den inden for egne rammer bedst muligt imødekommer det-

te behov. 

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

Vi vil gerne takke medlem af Inatsisartut Hans Enoksen for fremlæggelsen af herværende for-

slag om nødvendigheden af en kontakt mellem Grønlands Selvstyre og den relevante kommu-

ne i forbindelse med manglen på en børneinstitution i Kullorsuaq. Den store mangel på børne-

institutioner i mange bygder er en realitet, og det kan ikke accepteres, at man i tilknytning til 

besparelser i prioriteringen af anlægsaktiviteter i alt for mange tilfælde nedprioriterer etable-

ringen af børneinstitutioner.   

 

Selve det at have en børneinstitution betyder at børnene i stedet for at blive negligeret tilby-

des en daglig mulighed for at blive passet - hvilket er af stor betydning. Den skrantende situa-

tion i forhold til opnåelse af kundskaber i dagens folkeskole viser at alt for mange børns behov 

ikke tilgodeses her i landet. Dette gælder også i bygderne.  

 

På den baggrund må det i forhold til bygderne med de fleste indbyggere og de fleste børn - i 

dette tilfælde Kullorsuaq - som endnu ikke har fået etablereret en børneinstitution sætte noget 

i gang hos os alle, og der må kræves handling nu. Det er ikke nok at sige, at Naalakkersuisut 

med henvisning til planlagte sonderinger af kvaliteten af folkeskolens eksisterende bygninger 

afviser forslaget. 

 

Vi ønsker fra Inuit Ataqatigiit at anbefale, at spørgsmålet om den manglede tilstedeværelse af 

børneinstitutioner i bygderne nøje vurderes sammen med KANUKOKA og kommunerne med 

det formål at iværksætte initiativer blandt de mest trængende og udarbejde en konkret priori-

teringsliste - og dermed undgå at kommunerne på grund af deres økonomiske problemer og 

deres spareiver rammer etableringen af børneinstitutioner. 

 

Vi vil med disse bemærkninger ikke afvise herværende forslag fuldstændigt, men skal anbefale 

at forslagets formål indddrages i prioriteringen af opgaverne.   

 

 

 

 


